
GAZZETTA UF
PARTE PRIMA DEL REGNO D'ITALIA

Anno XLVI
-

Roma - Venerdi, 27 marzo 1925 Numero 72

At>tmonanarmenti.
Anno Sem. Trim.

In Roma, -sla presso l'Ajuministrazione che a
domicillo ed in tutto il Berno (Parte I e II) L. 100 00 40

31Pestero (Paesi dell'Unione postale) , , , ,
a 200 180 TO

In Roma, sia prer-so PAmministrulone che a
domicilio ed in tutto il Regno (sota Parte I) • TO 40 85

All'estero (Paesi dett'Unione postale) , , , , • 180 80 SO

Gli abbonamenti decorrono dal primo del mese in en! ne viene fatta richiesta.
Gli abbonati hanno diritto anche ai supplementi ordinari. I supplementi straor-

dinari sono fuori abbonamento.

E presso di vendita di ogni pantata, anche se arretrata, dena a Gas-
setta URoiale n (Parte I e II oomplessivamente) 6 Rosato in lire UNA
nel Regno, in lire DWE all'Estero.

E pre5EO dei SuppÎ0m0Bti Ordinari O StrBOTAinari & fiBSat0 in TB•
gione di cent. 5 Der ogni pagina.

Gli abbonamenti si fanno presso l'amenintatrazione della e Gazzetta UR.
olitte » -- 2IEinistero delle Finanze (Telefono 91-86) - ovvero presso 16 librerie
conceuionarie Indicate nel seguento elenco. L'importo degli abbonamenti doman.
dati per corrispondenza deve essere versato negli Uflici postall a favore del conta
torrente N. 1/2610 del Provveditorato generato dello Stato, a norma della circolitro
26 giugno 1924.

Nor 11 prezzo degli annunzi da inserire nella e Gas::etta USciale a
veggansi le norme riportate nella testata della parte seconda.

Isa e Gassetta Umaiste a e tutte le mItre pubblicazioni dello Stato sono in vendita presso la I.ibreria dello Stato al Ministero delle finanzo e

presso le sognent.i I.ibrerie depositarie:. Alemandria: A BufA - Ancona: G Poenia - Aquila P Agnelli Arezzo A Pellegrini - Ascoli Pireno Ugo
Censori - Ava14no• C f.eprint - Dari Frateth Pavia - Belluno 8 Benetta - lienevento t 8 Tomassili - liergarno anonima labraria italiana - Rologna L.
Coppelh - Bolzano L Trevisini - Brearia: 8 Castoldi - Cagliarit R Certa I¢aspil - Caltanissetta: P. Blilla Russo - Campobasso• i*) -- Caserta (*).
- Catania, O Giannotta - Catanzaro- V Scaglione. - Obieti: 8 PiccirilN - Conio: C Nani eC - Cosenzn• R Riccio. - Premona• Libreria Sonzoono.
- Coneo• G Salomnae - Ferrara Taddef Snati - Firentr• & Enssini. - Finale• Libreria Dante Alighieri - Foggia· G Pilone. - Forll• G Archetti.
-- Genovat TAbreria informationale Treves delfAnonima libraria italiana - Girgenti. L Bienrheita - Grosseto: P. Signorelli - Irnperia: S flenedusi - Lecces
LiÀreria Protelli Sparciante - Livorno 8 Belforte • C - Lucca· S Belforte a 0. A Hacerata R Franconchetti - Mantovat Arturo Binadoni - Massa Car-
rara .8 Afedict - M•ssinas G. Prfacipato. - Ifilanos Libreria Protelli Treves, in Galleria - Modena G. T Vincenzi e nipote - Napoli Annitima Libraria
itaNana - Novara 8 Guagffo - Padown- A.Drachi - Palermo•Ð Florensa - Parraa· D Pannini - Pavia: Sure Rruni Alarelli Perurta- Simouriti.
- Pesarot o Samprurei - Piacenza: P Porta. - Pissa tibreria Bemporud delle Librerk itatione ritmite

- Polar B. Schmidt
- Potenza (*) - Ravenna:

B .Lara•;na s ? - Relurlo Ontahrla• R D'Angelo - Restirio Emilia: L Rnnefesat Roma anonimo libraria italiana Siamparta itente. lInollone e strini.
- Rorino· G ilaria - Salerno• P Sehtasone - Alassarl 0 Ledda. - Slenn Lintärja San Rernardino - Siracusn• G Green - Sondrio 2nrnechi - Aprziaa
A Enrutti - Taranto• Fratelli Filfpvi - Teramor L fflana:fo - Torino• P Cangnoon eC - Trapani: G Banet

- Trento 31 niwrtori - Treviso:
Lamon e 3nnpelli. - Trieste• L Cappelli. - Priull TJhreria Carducci - Venezia L Capprilin - Verona: R Cabinnea - Vicenza- (i fia11a

-
Earn:

B de Neonteld. - Tripolit C.Finserhinni. - Per la Franrin• Parlate 1,ibrertaitaliana. Rue du 4 Septembre. - (*) Provvisoriamente presan rintendenzadi
inanza

lililil -

DIREWIONR 8 REDAZTf)NE PRERSO II AflNOTERO DELLA GiftSTiz1A B DEGLI APFARI DI CULTO - UFFICIO PilBHi,ICAtt0NE DELLE LEGG1

È stata già inistata la vendita dei BUON1 POSTA L I FRUTT IFER I da L. 100,
1,. BOO, L. 1000, in tutti gu Uffici centrali di posta dei capoluoghi di provincia e di

circondario e negli Uffici succursali delle citta di Roma, Milano, Napoli. --- Entro il pros-

simo mese di aprile il servizio sara esteso a tutti gli Uffici postali del Regno e delle Colonie.

Avviso• SOMMA R. I O
Si rende noto a tu#1 gli uffici ammessi alla gratuita distribu-

tione degli atti di Governo ed a tutti gli abbonati alla raccolta uf-

Sclale delle leggi e del decreti del Regno, che si ó oggi ultimata
la spedizione del a Volume III - 1924 », del « Fascicolo IV, Vol. VII -
1924 a e del « Fascicold I, vol. I · 1925 » della raccolta ufficiale delle

leggi e decreti.

Gli eventuall reclami per la mancata ricezione del volume sud-

detto dovranno essere indirizzati al Regio ufficio della raccolta delle

leggi e decreti, via Giulia n. 52. Roma (16), entro un mese dalla

pubbHcazione del presente avviso, giusta quanto dispone l'art. 18

del decreto Luogotenenziale 7 gennaio 1917. n. 749. prevenendo che

trascorso detto termine, tali rectami non saranno più ammessi, e

che gl'interessuti dovranno pagare i volumi che richiederanno.

LEGGI E DECRETI

543. - REGIO DECRETO 8 marzo 1925, n. 280.
Modlilcazioni allo statuto della libera Università catto.

11ca del Sacro Cuore, in Milano . . . . . . Pag. 1142

544. - REGIO DECRETO 15 gennaio 1925, n. 282.
Facoltà al Regio istituto di belle arti delle Marche in

Urbino, di farsi rappresentare e difendere dalla Regia
aTVocatura erariale . . . . . . . . Pag. 1142

545. - REGIO DECRETO 25 gennaio 1925, n. 283.
Delimitazione delle zone malariche nella provincia i

Zara . .
. . . . . . . . . . . Pag. 1142

ERRATA- CORRIGE 546. - REGIO DEORETO 80 ottobre 1924, n. 2364.
Nel testo del R. dooreto-legge 5 marzo 1925, n. 258, relativo ai Nuovo regolamento per la tassa di soggiorno nelin fra•

provvedimenti tributari in materia di bollo ed altro, pubblicato a zione di Castiglioncello del comune di Rosignano Alarit•
ipatina 998 della Ga..etta (If/tetale del 16 marzo 1925, n 02, lier timo (Pisa) . . . . . . . Pag. 1143

inesattezza dëlla copia trasmessa, all'art. 18 dove è detto e di cui
all'art. 5, lettero a) e b), della tariffa A annessa alla legge 30 di-

cembre 1923, n. 3280 » dove leggersi: a di cui all'art 5, lettere a) REL.gIONI e REG1 DECRETI:
o c), della tariña .i annessa alla legge 30 dicembre 1923, n. 3980 • Scfoglimento del Consigli comunali di Campora (Salerno) e

come risulta dal testo originale o come qui si rettifica. Francolise (Caserta). . , , . , , , e , a « . . Pag. 1143



1142 27-Trr-1925 -- BAZZETTA UFFTCTALE DEL REGNO D'TTAT,TA N. 72

DECRETO MINISTERIALE 4 ma.rzo 1925.

Proroga della scadenza della concessione della tramvia Mi-
lano.Gallarate . . . ,. . . . . . . . , ,, . . Pag. 1144

DISPOSIZIONI E COMUNICATI

Ministero delle comunicazioni: Apertura di ricevitoria fonotele-
grafica..........s.o....Pag.1144

Ministero dell'economia nazionale:
Corso medio dei cambi e media dei consolidati negoziati a

contanti . . . . .
. Pag. 1144

Elenco n. 11-12 degli attestati di trascrizione di marchi o se-
gni distintivi di fabbrica e di commercio, rilasciati nella Pe sa

quindicina di giugno 1923 . a . , ,. , . . . Pag. 1145

LEGGI E DECRETI

Numero di pubblicazione 543.

REGIO DECRETO 8 marzo 1925, n. 280.
Aiodificazioni allo statuto della libera Università cattolica del

Sacro Cuore, in Milano.

VITTORIO EMANUELE III

PER GRAzlA DI DIO E PER VOLONTÂ DELLA N4ZIONE

RE D'ITALIA

Veduti gli articoli 1 e 99 del R. decreto 80 settembre 1923,
n. 2102;
Veduto il regolamento generale universitario, approvato

con R. decreto 6 aprile 1924, n. 674;
Veduto il R. decreto 2 ottobre 1924, n. 1661, che approva

lo statuto della libera « Università cattolica del Sacro Cuo-
sre » di Milano;
Considerato che occorre apportare alcune rettifiche a-llo

statuto anzidetto;
Sulla proposta del Nostro Ministro Segretario di Stato

.per la pubblica istruzione;
Abbiamo decretato e decretiamo:

'Articolo unico.

Gli articoli sottoindicati dello statuto della libera « Uni-
versità cattolica del Sacro Cuore », approvato con R. de-
creto 2 ottobre 1924, n..1661, sono rettificati come segue:
Nella tabella annessa all'art. 11, al posto di: « Diritto

coloniale - Un corso in due semestri di istituzioni » è 80-

stituito: « Diritto coloniale - Corsi semestrali ».
Nella stessa tabella, al posto di: « Diritto pennle -- Corsi

semestrali di diritto penale » è sostituito: « Diritto pe-
nale -- Un corso in due semestri di istituzioni. Corsi se-

mestrali di diritto penale ».
Nella tabella annessa alPart. 14, al posto di : « Corsi ole.

mentari di scolastica » è sostituito: « Corsi semestrali di
scolastica ».

Ordiniamo che il presente decreto, munito del sigillo dello
Stato, sia inserto nella raccolta uffleiale delle leggi e dei
decreti del Regno d'Italia, mandando a chinnque spetti di
osservarlo e di farlo osservare.

Dato a Roma, addì 8 marzo 1925.

VITTORIO EMANUELE.
FEDELE.

Visto, il Guardasigilli: Rocco.
Registrato alla Corte det conh. addt 2 inarzo 1925.
Atti del Governo, registro 234. foglio 107. - GRANATA.

Numero di pubblicazione 544.

REGIO DECRETO 15 gennaio 1925, n. 282.
Facoltà al llegio istituto di belle arti delle Marche in Urbino,

di farsi rappresentare e difendere dalla Regia avvocatura Ara•
riale.

VITTORIO EMANT'ELE TII
PER GRAZLi DI DIO E PEIt VOLONTÀ UELLA NAZIONE

RE D'ITALIA

Visto Part. 1 del regolamento per la eseruzione del textõ
unico sulla Regia avvocatura erariale approvato con R. de,
creto 2.4 novembre 1913, n. 1304;
Visto il decreto del Commissario straordinario nelle pr6-

vincio delle Marche 6 gennaio. 1861, n. 740, col quale· Venival
istituito il Regio istituto di belle arti delle Marche'in Ur-
bino, ed il R. decreto 5. gepuaio 1893, n CXIV,. col quale
veniva approvato lo statuto del detto Istituto, modificato
con R. decreto 29 giugno 1893, n. COCXXTI;
Sulla proposta del Ministro per le finanze di concertd

con quello per la istruzione pubblica;
Abbiamo decretato e decretiamo:

Art. 1.

Il Regio istituto di belle arti delle Marche in Urbinã
può essere rappresentato e difeso dalla Regia avvocatura-
erariale in tutti i giudizi attivi e passivi avanti le anto·
rità giudiziarie, Collegi arbitrali e giurisdizioni speciali.

'Art. 2.

Gli onorari e le competenze da corrispondered alla Re¢a
avvocatura dal Regio istituto saranno limitati a noi'ina di
legge.

Ordiniamo che il presente decreto, munito el sigillo dellB
Stato, sia inserto nella raccolta ufficiale delle leggi e .dei
decreti del Regno d'Italia, mandando a chiunque 'siletti di
osservarlo e di farlo osservare.

Dato a Roma, addì 15 gennaio 1925.

VITTORIO EMANUELE.

DE' STEFANI -- NELE.
Visto, il Guardasigilli: Rocco.
Registratn alla Corte dei couli, addi 23 marzo 1925.
Atl¿ del Governo, registro 234, foglio 110. -- GRANATA. -

Numero di pubblicazione 545.

REGIO DECRETO 25 gennaio 1925, n, 283.
Delimitazione delle zone malariche nella provincia di Zara.

VITTORIO EMANUELE III

a PER GItAZIA DI DIO E Pmt VOLONTÂ DELLA NAEIONE

RE D'ITALIA

Veduto l'art. 157 del testo unico delle leggi sanitarie
approvato coli Nostro decreto lo agosto 1907, n. 630, e il
regolamento approvato can Nostro decreto 28 fehlu·aio 1407,
n. 61, che contengono disposizioni per diminuire le cause
della malaria;
Visti l'art. 7 del decreto Luogotenenziale 31 dicembre

1915, n. 1910, ed il Nostro decreto '10 dicembre 1923. a. 2889,
che apporta modifiche nell'ordinamento sanitario del Regn'o;
Visto il rapporto col quale il Prefetto·della provincia di

Zara ha inviato le proposte di quel medico provinciale per
la dichiarazione di zona malarica delle frazioni di Bocen,-



27-m-1925 -- GAZZETTA (TFFTCTALE DEL ItEGNO D'ITALIA -- N. 72 1143

gnasso,, di Cerso con, Plocce e Malpaga, e di Ca:uil del
retrotin•ra didara; '
Veduto il parero espresso al riguardo' dal Consiglio pro-

vinciale sanitario di Zara nella seduta del 10 pttobre 1924 ;
Vadufo~ il parere della Direzione genei•ale della sanità

pubinica;
Sulla proposta del Kostro Ministro Segretario di Stato

per gli affari delPinterno; .

Abbigmo decretato e decretiamo:

RELAZIONI e REGI DECRETI:
Scioglimento, dei Consigli comunali di Campora (Salerno) e

Pranfolise (Caserta)..

Relazione di S. E. il Ministro Segretario di Stato per gli
afari dèll'interno, a S. M. il Re, in u, .euza dell'S gennáiö
1925, sul decreto che scioglie il Consiglio comunale di
Oampora, in provincia di Salerno.

MAESTA';

Et dichiarato zona malarica ad ögni efetto di legge e di
regolamento il territorio di Boccagnazzo, di Gerno con Ploc-
de e-Alalpaga e di Onaali del retroterra di Zara, così delf-
mitato:
ca nord-nord-est: da una linea che coincido con la lineA

di confine della frontiera.
« A nord-ovest e ad ovest: dalla frontiera rispettivamente

fino alla strada maestra, che conduce a Diclo, e fino alla

casa Duca sulla strada per Zemonico.
« Questi ultimi due punti vanno congiuntì 2con una linea

di demarcazione verso Zara, la quale attraversa la campa-

gna di Cerodolo, dietro le proprietà Smirici, e raggiunge
n linea retta Paltura di Boccagnazzo, e, sempre correndo
sul ciglio collinoso, che sovrasta .alla loc41ità .di. Casali, per
im piccolo,tratto si discosta in. boaso verso gyesta.località
per:ritirarsi subito fino ai pressi<della Po)veriera, e, costeg·
glando. 11 torrente Recina, to accompagna al suo sbocco in

are. Da qui la linea, seguendo la rita sinistra del torrente,
sale finp all'altura delle Plocce e correndo lungo la strada
maestra pe; Zemonico, va a raggiungere la frontiera alle

:dette case Duca ».
.A,cura del signor Prefetto della.Provincia sarà provve·
duto, ove ciò occogra, alla compilazione degli elenchi dei
proprietari dei Tondi compresi nella zona malarica, con rie
ferimento ai dati censuari, con Pausilio degli uinci finan-
diari n'ompetenti.

Gravi dissensi manifestatisi in seno alPAmministrazione co-

munale di Campora hanno determinato lo dimissioni di nove
consiglieri sui quindici assegnati per legge al Comune, cosicoha
il Prefetto'ha dovuto aflidare la provvisoria amministrazione del-
PEnte ad un suo Commissario.

Le condizioni locali dello spirito pubblico non. consentono
tuttora la convocaziono dei comizi per l'integraziono della rap-
presentanza elettiva, mentre, d'altro canto, occorre mpaire Pam-
ministratore straordinario tli più ampi poteri, che lo mettano
in grado di far fronto adegnatamento ai bisogni della. civica
azienda e di sistemare le finanze ed i pubblici servizi, riscon-
trati in grave disordine.

Appare Isertanto indispensabile lo scioglimento del Consiglio
comunale con la conseguente converstono in Regio del Commis-
sario prefettizio, ed a ciò provvode lo schema di decreto che.ho
l'onore di sottoporre all'Augusta firma della Maesta Vostra.

VITTORIO EMANUELE III

PER GRAZIA DI DIO E PER VOLOÑTÂ DELLA NAZIONE

RE D'ITALIA

.

Sulla proposta del Nostro Ministro Segretario di Stato

per gli affari delPinterno;
.
Visti gli articoli 323 e 324 del testo unico della legge co-

manale e provinciale approvato con R. decreto 4 febbraid
1915, n. 148, modificato con R. decreto 30 dicembre 1923,
n. 2839 ;
Abbiamo decretato e decretiamo:

Art. 1.

Ordidi£mo ôhe il presente decreto, munito del sigillo dello
Sta.tõ, °sia .iniehá 11ella raccolta ufficia;1e delle leggi e del

decreti del Regno d'Italia, mandando a chiunque spetti di
osiévarlo 'e di farlo osàervare.

Dato a Roma, addì 2õ gennaio 1925.

VITTORIO EMANUELE.

FEDERZONI.
,

Visto, u Guardaaigillt: Rocco.
flegistrato ana Corte dei conti, addL 24 marzo 1925.
Atti del Governo. registro 234, foglio 111. - GRANATA.

Numero dÌ ubblicazione 546.

REGIO DECRETO 30 ottobre 1924, n. 2384.

Nuovo- regolamento per la tassa di soggiorno nella frazione

di Castiglioncella del comune di llosignano Marittimo (Pisa).

N, 23ßl. R. decreto 30 ottobre 1931, col quale, sulla proposta
del Ministro per Pinterno, viene omologato un nuovo re-

golamento per Papplicazione della tassa di soggiorno nella
frazione di Castiglioneello del comune di Rosignano Ma-
rittimol(†Iga),'

Visto, il Guardaal,gilli: Rocco.

Registrato allir Corte det conti, addi 2.3 marzo 1925.

Il Consiglio comunale di Campora, in provincia, di Stt.
1erno, è sciolto.

Art. 2.

Il sig. Rispoli Alfredo è nominato Commissario straordi-

nario per Pamministrazione provvisoria di detto Comune,
fino alPinsediamento del nuovo Consiglio comuna.le, se ter-

mini di legge.
Al predetto Commissario sono conferiti i poteri dAl Con.

siglio comunale.
Il Nostro Ministro predet.to è incaricato delPesecuzione

del presente decreto.

Dato a Roma, addì 8 gennaio 192õ.

VITTORIO EMANUELE.
FEDEREONÚ

Relazione di S. E. 11 Ministro Segretario di Stato per gli
affari delPinterno; a S. M. il Re, in udienza del 19 marzo
1925, sul decreto che scioglie il donsiglio comunale di Fran-
colise, in provincia di Ønaerta.

MAESTA',

IJn'inchiesta di recente eseguita sull'anganiento deWAmmi-
nistrazione comunale di Francolise e successivi accertamenti hin-
no rilevato il gravo disordino degli uflici, la cfitica situasione
finanziaria dell'Eni;e, particolarmente determinata, dàlla insufi-
ciente imposizione tributaria. l'azione partigiana spiegata dagli
amministratori. Il sindaco e gli assessori nonchè tre consigliori
sui quindici assegnati al Comune, di seguito alla contestastone



44 · 27-111-192.5 -- OAZ%ETTA ITFFICIAIÆ DIR REGNO D'ITALIA -- N 72

dei cennati addebiti all'Amministrazione, hanno rasseplate le
dimissioni.

11 Prefetto, in vista del vivo fermento determinatosi, nello
ambiente locale, contro gli amministratori, ,e della tensione degli
animi, che minacciava di dar luogo a gravi perturbamenti, ha
dovuto sospendere la rappresentanza elettiva a sensi dell'art. 105
del R. decreto 30 dicemble 1923, n. 2839, e affidare la provvisoria ge-
stione del Comune ad un suo Commissario

Poichè le menzionate condizioni locali dello spirito pubblico
non accennano a migliorare, mentre d'altro canto, a porre ri-

paro al disordine riscontrato nella civica azienda è indispensa-
bile un periodo di gestione straordinaria, si rende indispensa
bile lo scioglimento del Consiglio comunnle con la conseguente
conversione in Revia del Commionrio prefettizio.

A ciò provvede le schema di decreto che ho l'onore di sotto-
porre all'Augusta firma della afaestà Vostra.

DISPOSIZIONI E 00MUNI0ATI
MINISTERO DELLE COMUNICAZIONI

Apertura di ricevitoria fonotelegranca,

Il giorno 20 marzo 1925 in Frontino, provincia di Pesaro, ¥ stafa
attivata al servizio pubblico con orario limitato di giorno una rice
Vitoria fonotelegrafica collegata alla ricevitoria telegrafica di Car
pegna.

Roma, 24 marzo 1925.

VITTORIO EMANUELE III

PER GRAZIA DI DIO E PElt VOIDNTÂ DELLA NAZIONE

RE D'ITAIJA

Sulla proposta del Nostro Ministro Segretario di Stato per
gli affari dell'interno;
Visti gli articoli 323 e 324 del testo unico della legge co-

munale e proviliciale, approvato con R. decreto ‡ febbraio

1915, n. 148, modificato con R. decreto 30 dicembre 1923,
n. 2839;
Abbiamo decretato e decretismo:

Art. 1.

Il Consiglio comunale di Francolise, in provincia d'i Ca-

serta, è sciolto.
Art. 2.

Il signor cav. uff. Lacquaniti Luigi è nominato Commia-
sario straordinario per l'amministruzione provvisoria di det-
to Comune fino all'insediamento del nuovo Consiglio comu-
hule ai termini di legge.
Il Nostro Ministro predetto è incaricato dell'esecuzione del

presente decreto.

Dato a Roma, addl 19 marzo 1925.

VITTORIO EMANUELE.
FEDEREOlu.

MINISTERO DELL'ECONOMIA NAZIONÁLE
ISPEETORATO GENERALE DEL CREntTO E DELLE ASSICURAZIONU PRIVATBr

Bollemno N . 69

CORSO MEDIO DEI CAMBI
de giorno 25 marzo 1925

Media Meila
i

Parigi. . . . , . . 128 70 Belgio. , , . . . . 125 IS
Londra. . . . . . .

117 649 Olanda
. . . . , , u 88

Svizi.era. . . . . ,
474 39 Pesos oro

. . . . • 22 16
Spngna . . . . . 350 95 Pasos carta . . . . 9 7ð
Berlino (marco oro). 5 852 New-York

. . . . , 24 ð78
Vienna (Shilling) . . 3 47 Russia

. . . . . .
120 -

Praga. . .
. . . . 72 80 Belgrado . , , , . 38 70

Dollaro canadese.
.

24 545 Rudapest . . . -, , O 084
Romania. .

. . . 11 60 Oro
. . , , , . 47&d4

Media del consolidati negoziati a contanti.
con

godtmentó
in t•orso

3.50 ¾ netto (1906) . . .
.
. . . . 81 34

3.50 % • (1902) . . , , . . .
74 25

CONSOLIDATT 300% lordo . .
. . . . . . . , of 83-

5.00 % netto
. . , , . , , , , .

97 80
Obbligazioni delle Venezie 3.50 % , , TO 72

DECRETO MINISTERIALE 4 marzo 1925• Bollegino N 70
Proroga de11a scadenza della concessione della tramvia Mi.

IanoaGallarate,
CORSO atEDIO DEI CAMBI

IL MINISTRO·PER I LAVORI PUBBLICI del giorno 26 marzo 1926

Visti i decreti Luogotenenziali 23 aprile e 6 ottobre 1918.
numeri 560 e 1587;
Ritenuto che la Società « Trazione ed imprese elettriche »,

esercente la tramvia Milano-Gallarate, ha domandato, fra
l'altro, la proroga della sendenza della concespione della
tromvia per compenso degli oneri sostenuti sino al 31 di-
cembre 1921 in applicazione dei suddetti decreti:
- Vista la lettera 16 febbraio 1925, n. 1422-1976/23, con la
quale la concedente Amministrazione provinciale di Milano
ha espresso il proprio consenso alla richiesta della SocietA :

Media

Parigi- . . . . . . 128 94

Londra. . . . . . Il7 566
Svizzera.

. . . . . 473 79

Spagna . .
. . . 3õ0 17

Berlino (marco oro) 5 84

Vienna (Shilling) . .
3 45

Praga . . . 72 60

Dollaro canadese.
.

24 515

Romania. . .
. . . 11 75

.
Media

Belgio. , , . . a . 125 45
Olanda . . • • a .

U 815
Pesos cro

. . . . . 22 07
Pesos carta . . . . 71
tew-tork

. . . . .
24 548

Russia
.

. . , , . 110 80

Belgrado
. . . . . 38 75

Rudapest . . . . .
(f 0345

Oro
. . . . . . 478 66

Decreta : Aiedia del consolidati negoziati a contanti.
E' prorogata di anni dieci. cioè fino al 23 marzo 1900. la con

scadenza della concessione della trn.mvin Milano-GalInrate. ifA$
Il presente decreto verrà pubblicato nella Gazzetta Uf 350% netto 1906) . .

.
, , , . 8088

ciale del Regno. 3.50 0900
. . . . . . .

74 25
Roma, addì 4 marzo 1925. coNsotin \Ti ' or

. . . . . . .

Íl Ministro ; GicuIATI. Obbligazu ni delle Venezie 3.50 % .
79 47



27-in-1923 -- GAZZETTA CL'l'ICIAIÆ f)EL IŒGNO Tr'ITA LTA --• N 72 ]Qg

I.IINISTERO DELL'ECONOMIA NAZIONALE

UI.'Icla della proprietà intellettu:le

Eletico n. 11-12 degli attestati di tr.oscrizione di marchi o segni distintivi di fabbrica e di cominercio, riineetati nella 1•

e '? quihdicina di giugno 1023.
N.8 - Le riproduzioni del marent comprest nel presente elenco sono atate pubblicate tiel Fase 11-12 del . Collettino det n.orcht di fab·

brien a di commerrlo. anno (I *1993), supplemento del . Rollettino della propriet.% intellettuna •

Volurne
COGNOME E NOME NATURA DEI MARCHIO Numero D A TA

DATA e numero

del
, e pradottt det registro

' deBa
ciel deposit,o 3 registro i

richiedente ch'esso è destinato a contraddistinguere gen< raia traserizion
marolu

I

Ot.Anm: I. - Pro'lotti del suolo. gres.i o parzial•
mente lavorats per scopi ,ndustriali. non com-

prest in altre 01assi. spoglie de animali.

7-4-1921 American Boron Products. Inc., a Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 200-20 21456 19-8-1923
Reading (S. U. d'America) guere: leghe metalliche.

1-4-1921 American Boron Products Compa- Marchio di tabbrica destinato a contraddistin- 200-19 21455 19-6-1023
ny, Inc., a Reading (S U. d'A- guere: leghe metalliche.
merica)

7-4-1921 The Electrical Alloy Company a Marchio di fabbrica destinato a contraddistin 108-40 21219 1-4-1023
Morristown (S. U. d'America) guere: lega metallica contenente nichelio

e rame '

13-6-1921 Glockenstahlwerke Akt, Gee, vorm Marchio di fabbrica destinato a contraddistin 200-28 21472 20-ß-1923
Rich Lindenberg a Remscheid- guere: acciai in blocchi, in barre, in ver-
Hasten (Germania) ghe, in lastra e fogli, nonche fill in ac-

claio. (Già registrato in Germania al nu-
mero 99782).

18-4-192] Glockenstahlwerke Akt. Ges. vorm. Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 200-27 21471 20-6-1923
Rich Lindenberg a Remscheid- guere: accial. (Già registrato in Germania
Hasten (Germania) al n. 89310).

13-4-1921 Glockenstahlwerke Akt. Ges. vorm. Marchio di tabbrica destinato a contraddistin- 200-25 21469 20-6-1923
Rich Lindenberg a Remscheid- guere: acciaio in blocchi, in barre, in ver-

Hasten (Germania) ghe, in lastre e fogli, nonchè fili di ac-
cialo. (Già registrato in Germania al nu-

mero 65960).

20-4-1921 Kistler Leather Company a South Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 200-33 21346 21-6-1928
Boston, Mass. (S. U. d'America) guere: suola e*pellami. (Già registrato ne-

gli S. U. d'America al n. 96685).

29-1-1923 A. C. Lawrencé Leather Company Marchio di fabbrica destinato a contraddistin. 100-8 23418 7-6-1923
a Boston, Mass. (S. U. d'Ame- guere: pelli di vacca, vitello, capretto; cuoi
rica) e pellami d'ogni genere.

1-8-1921 Rheinhessische Lederwerke Worms Marchio di fabbrica destmato a contraddistin 108-36 21204 1-6-1928
a Worms (Germania) guere: cuoi, pellt, cinghie di trasmissione

in cuoio, cotone, balata e crine. (Già regi-
strato in Germania al n. 248558).

1-8-1921 Rheinhessische Lederwerke Worms Marchio di tabbrica destinato a contraddistin. 198-37 21205 14-1923
· a Worms (Germania) guere: cuoi, pelli. cinghie di trasmissione

in cuoio, cotone, baluta e crine. (Già regi
strato in Germamà al n. 248928).

25-3-1921 Ditta Triton Werke A. G. (vormals Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 198-31 21172 14-1928
Ferdinand Müller) ad An.burg guere: metalli grezzl, leghe metalliche; in-
(Germania) stallazioni per bagno e cioè rubinetti, doc-

cie, cospargitrici, fornelli da bagno a riscal.

damento a gas, carbone oppure elettrico.
bagnarole, rubinetti. valvole, doccle e co-

spargitrici per questi scopi. porta-sapone,
porta-spazzole e porta-spugne; installazioni

per 11 lavaggio e cioè tavole di lavaggio o

pietre a mano, lavandini, ecc. (Già regi-
strato in Germania al n. 88145).



Igh 27 ni-1925 --- GAZZETTA UPFICIALE DEL ItEGNO D'ITALIX -- N. 72

Volume
COGNOME E NOME NATURA DEL MARCHIO Numero D A T ADATA e numero

del
del e prodotti del registro della

del deposik dei registro
richiedente ch'esso é destinato a contraddistinguere generale trascrizione

marchi e .

CMSSE II. -- Alimenti (compresi latte, tè, caffè
e surrogati. oli e grassi commestibili).

20-10-1921 Algarve Exportador, Limitada a
Lisbona

20-10-1921 Algarve Exportador, .
Limitada a

Lisbona

4-4-1921 A'merican Hominy Compåny a In-
dianopolis, Indiana (S) U. d'A-
merica).

4-4-1921 Americµh HQminy Company a In-
dianopolis, Indiana (S. U. d'A-
merica)

Ì9-à-1921 Berardo Pietro fu Mutteo a Torino

7--4-1923 Società Anonima Cioccólato Bo-
natti a Milano

9-3-1923 Società Anonima Bonifiche Ponti-
ne a Roma

9-3-1928 Società Anonima Bonifiche Ponti-
ne a Roma

9-3-1923 Società Anonima Bonifiche Ponti-
ne a Roma

14-4-1921 Ditta Succ. Cav. P. Gabutti a To-
rino

14-4-1921 Giuseppe Giobbe a Napoli

10-3-1921 Società Anonima Industria Fer-
menti a Milano

22-4-1921 Ditta Industrie Chimico-Agricole,
ing. Finzi, dott. Emprin & C. a
Torino

22-4-1921 Ditta Industrie Chimico-Agricole,
ing. Finzi, dott. Emprin & C. a
Torino

22-4-1921 Ditta Industrie Chimico-Agricole,
ing. Finzi, dott. Emprin & C. a
Torino

26-4-1921 Liebig's Extract of Meat Company
Limited a Londra

10-11-1920 Gjuseppe Mantegazza a Clusone
I (Bergamo)

Marchio di fabbrica destinato a contraddistin-
guere: sardine all'olio. (Già registrato nel
Portogallo al n. 27824).

Marchio di tabbrica destinato a contraddistin-
guere: sardine all'olio. (Già registrato nel
Portogallo al n. 26806).

Marchio di fabbrica destinato a conttaddistin-
guere: farina grossa di grano, granoturco
triturato, farina grossa di av re, sciroppo
di grano. Olio di semi di grano, Dore di f,-
rina, gallette di farina, sostanze alimentari
di granoturco, flore di farina di frumento,
crusca di grano e qualsiasi cereale maci-
nato o comùnque preparato.

Marchio di îabbrica destinato a contraddistin-
guere: farina grossa di grano, granotuko
triturato, tarina grossa di avena, sciroppo
di grano, olio di semi di grano, iiore di *a-
rina, gallette di farina, sostanze alimentari
di granoturco, Sore di farina di frumento,
crusca di grano e qualsiasi cereale maci-
nato o comunque preparato.

Marchio di fabbrica destinato a contraddistin-
guere: speciale prodotto alimentare.

Marchio di fabbrica destinato a contraddistin-
guere: cioccolato gianduja alla nocciola.

Marchio di fabbrica destinato a contraddistin
guere: conserve alimentari e prodotti del-
l'agricoltura.

Marchio di fabbrica destinato a contraddistin
guere: salsa di pomidoro.

Marchio di fabbrica destinato a contraddistin-
guere : pomidori pelati.

Marchio di fabbrica destinato a contraddistin
guere: caramelle, cioccolato, confetti, dol-
ciumi, vini e liquori.

Marchio di fabbrica destinato a contraddistin-
guere: pasta.

Marchio di tabbrica destinato a contraddistin-
guere: preparato alimentare a base di fer-
menti lattici.

Marchio di fabbrica destinato a contraddistin
guere: sostanze, prodotti, apparecchi ed at-
trezzi da usarsi per l'alimentazione e alle-
Vamento del bestleme e in agricoltura. .

Marchio-di fabbrica destinato a contraddistin
guere: prodotti per l'alimentazione e l'alle-
Vamento del bestiame.

Marchio di fabbrica destinato a contraddistin-
guere: prodotti per l'alimentazione del be-
stiame.

Marchio di fabbrica destinato a contraddistin
guere: sostanze usate come alimenti o co-
me ingredienti di alimenti.

Marchio di tabbrica destinalo a contraddistin
guere: biscotti alimentari.

109-5 22416
. 74903

• 190-6 22417 7-0-1923

199-21 21322 1 9-8-1923

199-22 21323 9-ß-1983

198-32 21190 1-61$20

109-58 23970 13-8-1923

109-54 23962 Ì3-6-Î9¾

199-55 23963 Í3-0-:Ì923

199-56 23964 13-6-1923

199-99 21414 18-6-1923

199-50 21372 12-6-1923

198-69 21229 2-6-1923

200-1 21416 19-6-1923

200-2 21417 19-0-1923

200-3 21418 19-0-1928

200-6 21422 19-6-1923

199-66 20545 144-1923



Volume
COGNOME E NOME NATURA DEL MARCHIO Numero D A T A

DATA e numero

del e prodotti del registro
del

deus
del deposito d registro

richiedente ch'esso è destinato a contraddistinguere
ei

generalo trascrizione
marchi

.-Ì-1921 The Procter and Gamble Comspany Marchio di tabbrica destinato a contraddistin 200-31 0862 21-6-1928
a Cincinnati, Ohio (S. U. d'A- guere: oli di semi e prodotti di semi. (Già
merica) registrato negli S. U d'America al n. 39763).

14-1921 The Procter and Gamble Company Marchio di fabbrica destinato a contraddistin «200-7 21424 19-6-1923
a Cincinnati, Ohio (S. U. d'A- guere: olio di cotone. (Già registrato negli
nierica) S. U. d'America al n. 139693).

1ß4-1921 The Procter and Gamble Colapany Marchio di tabbrica destinato a contraddistin- 200-37 21477 21-0-1923
a Cincinnati, Ohio (S. U. d'A- guere: olio di cotono. (GIA Tegistrato negli
merica) S. U. d'America al n. 139951).

64-1923 Giuseppe Sascaro a Roma Marchio di tabbrica destinato a contraddistin- 109-10 23939 7-6-1923
guere: nocciole torrefatte.

9+1021 Costantino Carlo Silvestri a Roma Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 199-25 21331 9-6-1923

guere: olio d'oliva.

23-12-1982 Società anonima Anglo-Francese Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 199-70 23288 14-6-1923
dei prodotti alimentari « Elah » guere: dolciumi.

già F. Molié a Pegli (Genova)

Crassa III. - Actue minerali, vini, liguori e
'

bevande diverse.

184-1921 Silvio Badino a Ìorino Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 100-100 2141ö 18-6-1923

guere: liquore.

31-1-1923 Bass, Ratclift & Gretton, Limited Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 198-47 23957 2-6-1928
a Burton-on-Trent, Staffordshire guere: birra di ogni specie, i

(Gran Bretagna)

31-1-1923 Bass, Ratcliff & Gretton, Limited Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 198-48 23958 2-6-1023
.
a Burton-on-Trent, Staffordshire guere: birra di ogni specie.
(Gran Bretågna)

26-4-1921 pina Benedetti .in Leoni iproprie- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 200-5 21421 19-6-1923
taria della Ditta D. Leont & C. guere: liquore.
a Torino

0·41-1920 Cavaglin Giorgio e Valdengo Luigi Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 200-65 20592 25. 6-1923

a Torino
.

guere: liquore.

1¾l923 Società anonima Francesco Cinza- . Marchio di tabbrica destinato a contraddistin- 200-78 23973 26-0-1923
no & C. a Torino guere: vermouth non alcoolico.

144,-1923 Società anonima Francesco Cinza- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin. 200-79 23974 20-6-1923

no & C. a Torino guere: tonico speciale.

18-3-1921 Ditta Umberto Coen, a Stilà (Bre- Marchio di tabbrica destinato a contraddistin- l08-69 21242 4-0-1928

scia) guere: speciale liquore.

254-1921 Ditta Umberto Coen, a Saló (Bre- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin· 108-82 21261 5-6-1928
scia) guere: speciale liquore.

16-3-1921 Angelo Colombo, a Cardano al Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 198-42 21236 2-6-1923
Campo, Gal.larate (Milano) guere: liquore.

19-4-1922 Ditta G. Conti & C., a Foligno (Pe- Marchio di tabbrica destinato a contraddistin- 200-40 23611 21-6-1923
rugia) guere: liquore.

18-12-1920 Giuseppe Corradi, a Lugo (Raven- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 200-70 20772 25-4-1923
na) guere: Vino, mosto o vinello in cui è stata

sciolta parzialmente o totalmente la materia
colorante contenuta nelle buccie.

22-4-1021 Ditta Camillo Fiorani, a Castello biarchio di tabbrica destinato a contraddistin- 199-75 21381 15-6-1928

,
(Firenze) guere: liquore.

17-2-1923 Florio & C., Società anonima vini- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 198-40 23050 2-6-1923

cola italiana, a Milano e Mar- guere: vino Marsala.
sala (Trapani)

17-2-1923 Florio & C., Socteth anonima vini- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 198-50 23960 2-6-1923
cola italinna, a Milano e Mar- guere: vino Marsala.
sala (Trapani)



ligg 57 HI-1925 -- fšAZZI:TTA TIFI'ICT.\LE DEL lìPOTO D'1T.\LIX - N 72

Volume
COGNOME E NOME NATURA DEL MARCHIO Numero D A T A

DATA o num, ro
del

del e prodotti del registro dolla
del deposito dei registro

richiedento ch'esso è destinato a contraddistinguere generale trasorizione
marchi.

12-3-1021 Luigi Gastaldi, a Caronno Mila. Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 108-01 21231 4-6-1923
nese . guere: liquori e prodotti affini.

1241021 Luigi Gastaldi, a Caronno Mila. Marchio di tabbrica destinato a contraddistin- 108-62 21232 4-6-1923
nose guere: liquori e prodotti affini.

80-4-1921 Osvaldo Iannotti a Salerno Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 199-47 12368 12-6-1923
guere: liquore.

19-4-1923 Società industrie vinicole italiano Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 109-60 23972 13-ð-1023
a Noò » Savoretti Damonte & C., guere: vini e liquori.
a Torino

15-11-1928 Domenico Marenco, a Cuneo Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 190-9 23937 7-6-1923
guere: liquore.

1-4-1921 Alessandro Mazza e Luigi Garani Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 200-9 21426 19-6-1923
a Galliera (Bologna) guere: soiroppi, liquori e vermouth.

23-4-1921 Monti Nicola, a Firenze Marchio di fabbrica destinato a comraddi¢in- 199-70 21382 15-0-1928
guere: prodotto secco per la preparazione
di acqua minerale da tavola.

30-4-1021 Roberto Moroni, a Sesto S. Gio- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 200-76 21519 26-6-1023
vanni (Milano) guere: marsala all'uovo.

28-4-1921 Ditta Fratelli Pilla & C., a Venezia Marchio di fabbrica e di commercio destinato 199-80 21391 15-6-1023
a contraddistinguere: liquori, vermouths,
sciroppi, vini.

22-3-1921 Ditta Sotteri & Prospero, a Milano Marchib di fabbrica destinato a contraddistia- 198-73 21252 5-6-1Ò28
guere: estratti per liquori.

29-10-1920 Eugenio Spech, a Torino Marchio di fabbrica e di commercio destinato 200-63 20470 25-ô-1928
a contraddistinguere: liquore.

Cr Assa IV. - Olii e grami non commestibili, sa-
pani e profamerie.

10-12-1020 Ditta F. C. Fratelli Ambrosi, a Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 200-42 20806 22-6-1927
Roma

. guere: olio lubrificante per automobili.

31-3-1921 Fabbrica Italiana Profumerie F. I. Marchio di fabbrica destinato a contraddistio- 198-91 21277 6-4-1923
P., a Saronno (Milano) guere: articoli di profumeria in genere.

31-3-1021 Fabbrica It,aliana Profumerie F. I. Marchio di fabbrica destinato a contra<tdimin- 198-92 21278 8-6-1928
P., a Saronno (Milano) guere: speciale acqua così detta di Colonia.

31-3-1921 Fabbrica Italiana Profumerie F. I. Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 198-92 21279 64-1923
P., a Saronno (Milano) guere: speciale lozione per capelli.

$1-3-1921 Fabbrica Italiana Profumerie F. I. Marchio di fabbrica destinato a rann'r.ddistin. 198-94 21280
.

0-6-1923
P., a Saronno (Milano) guere: lozioni per capelli in genere.

31-3-1921 Fabbrica Italiana Profumerie F. I. Marchio di fabbrica destinato a contraddinin. 198-9õ 21281 0-6-1928
P., a Saronno (Milano) guere: speciale estratto di profumo,

31-3-19.1 Fabbrica Italiana Profumorie F. I. Marchio di fabbrica destinato a contraddistin. 108-90 21282 0-0-1923
P., a Saronno (Milano) guere: estratti di profumi o profumi in ge-

nere.

31-3-192] Fabbrica Italiana Profumerie F. I. Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 198-07 21283 6-6-1923
P., a Saronno (Milano) quere: articoli di profumeria in genere.

144-1023 William Gossage & Sons, Limited, Marchio di fabbrica destinato a contraddistin. 200-80 23976 26-6-1923
a Widnes, Lancaster (Gran Bre- guere: saponi di tutte le specie, detergenti,
tagna) preparati per bucato, profumerie, articoli per

toletta, preparati per i denti ed i capelli.

6-12-1920 The Mennen Company, a Newark Marchio di fabbrien destinato a contraddistin. :00-66 20694 25-6-1928
(S. C. d'America) quere: crema per radere la barba.

22-3-1921 Ditta G. L. Mma, a San Remo 31archio di fabbrien desanato a contraddistan- 198-74 21253 5-4-1923
(Porto Maurizio) guere: essenze naturali e profumí.



Volumo
' COGNOMË E NO31Ë NATUIIA DEL MAllCHIO . Numero DAT A

DATA e numero

dol e prodotti .
del registro

del della
del deposito dei registro

richiedento oh'esso ð destinato a controddistinguero gonoraio trasormione
marchi

14-1021 Metello Morganti, a Terni (Poru- Marchio di fabbrica destihnto a contraddistin. 103-17 21318 8-0-1923
gla) guere: lozioni Per capelli.

9-3-1021 Ditta Raffaello Pagni, a Firenze Marchio di tabbrica destinato a contraddistin- 108-08 21302 04-1023
guere: dentifricio in polvero, in pasta, e
liquido.

1-3-1921 The Pure Oil Company, a Colum· Marchio di fabbrica destinato a contraddistin. 108-51 21221 2-6-1023
bus (S U. d'America) '

guere: oli lubriflcanti.

7-3-1921 The Pure Oil Company, a Colum- hiarchio di tabbrica destinato a contraddistin. 108-52 21222 2-0-1023
bus (S. U. d'America) guere: oli lubrificanti.

284-1921 Ditta Prescott & Co.,a Hulme, Man· Marchio di fabbrica destinato a coptraddistin. 100-36 21348 11-0-1923
chester (Gran Bretagna) guere: candele, sapone comune, detergenti;

oli per illuminazione, riscaldamento o lubri-
ficazione, ecc., flammiferi, amido, turchi-
netto ed altri preparati per bucato. (Glå re-

gistrato nella Gran Bretagna al n. 412879)

31-3-1921 Saponificio Pinerolese, a Pinerolo Marchio di fabbrica destifiato a coritraddistin. 108--34 21202 1-0--1928
guere: seponi in genere, preparati deter-

.

- -

. , genti, preparatt per bucato, prodotti di to-
letta e profumeria.

16-8-1921 Ditta a Sirio a Fabbrica Seponi e. Ainrchio di fabbrica destinato a contraddistin. 108-64 1237 4-G-1923
Profumerie, a Milano guere: saponi in genere, profumati e non

profumati.

0-8-1921 Ditta e Sirio a Fabbrica Saponi e Marchio di fabbrica destjnato a contraddistin. 198-65 212"S 4-6--1929
Profumerie, a Milano guere: saponi profumati.

36-4-1921 Ditta . Sirio a Fabbrica Profume• Marchio di raborica destinato a contraddistin. 200-58 21501 23-6-1023
- ria e Saponi, a Milano guere: saponette pr4furnate al garofano.

26-A-1921 Ditta « Sirio a Fabhrica Profume. hiarchio di fabbrica destinato a contraddistin- 200-59 21505 23-6-1923

ria e Saponi, a Milano guere: saponette profumate al garofano.

24-11-1920 Vacuum Oil Company, Societh Ano. Marchio di fabbrien destinato a contraddistin. 199-2. 20524 7-6-1923

nima Italiana, a Genova guere: olio raffinato e natta..

14-10-1920 Societa Anonima Vermondo Valli, Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 100-1 20382 7-6-1923

a Milano . guere: prodotto dentifricio.

21,3--1921 Ettore Vigna, a Milano Marchio di fabbrica destinato a contraddiatin- 108-71 21247 5-6-1923

guere: sapone di qualità popolare.

Crases V. - Metani lavorati utensHi, maoehine
. in genere orgam e parb di macchine (non com-

preal in altre classi).

3-8-1921 Ditta E. C. Atkins & Company, a
Indianapolis, indtana (S. U. d'A-
merica)

21·-3-1021 Bradley _Pulverizer Cornpany, a.
' Boston, Mass. (S. U. d'America)

23-4-1921
The Buckeye Traction Ditcher

Company, a Findlay (S. U. d'A-
merica)

Marchio di tabbrich destinato a contraddistin· 10&-38
guere: seghe circolari per il legno, metallo
e tutti gli altri riateriali per i quelt dette
seghe vengono usate, seghe a uastro d'ogni

,
specie, seghe a mano, seghe alternative e

per fodrine, seghe per tagliare trasversal-
mente, seghe per il legno, segho a ritorno,
seghe a contornare e passe-partout, seghe
per potare, coltelli per macchino per ogni
uso, ece, (G1A registrato negli S. U. d'Amo-
rica al n. 137M1).

Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 108-72
guere: apparecebi polverizzatori. (Già re-

gistrato negli S. U. d'America al n. 445061.

Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 199-51

guere: macchine per scevare trincee, sol-
chi e cannli: macchine per scavi e dragho;
trattrici. Veleoll di rimorchio e carri rimor
chintori: macchine per la posa. Il montag
gio e 11 collegamento di rondutture e tuba
zioni; macchine perforatrici; macchine per

21207 1-0-1923

21240 5-6-1923

21410 13+1023



11 27-m-192.1 --GAZZETTA TIFFTCTALE T3EL REGNO D'ITALIA -- N. 12

Volume
COGNOME E NOME NATURA DEL MARCHIO Numero D A-T A

DATA e numero
del

: del o prodotti del registro della
del deposito dei registro r

richiedente ch'esso è destinato a contraddistinguere generale trascrizione
marchi

I

scavare pozzi, pozzi artesiani e pozzi petro-
liferi; macchine per la pulizia e la manu-

tenzione dei pozzi petroliferi; parti, acces-
sori ed elementi delle macchine indicate.

27-4-1921 Califormia Burdett Oxygen
,

Com- hiarchio di fabbrica destinato a contraddimin- 199-84 21396 16-6-1923
pany, a Los Angeles, a Califor- guere: torcie per taglio e saldatura a fuoco,
mia (S. U.i d'America) parti accessorie di tali torcie, regolatori a

pressione .di ossigeno e idrogeno, talibri e
parti accessorie.

2-4-1921 The Cleveland Twist Drill Compa- Marchio di tabbrica destinato a contraddistin 190-18 21310 8-6-1923
ny, a Cleveland, Ohio ($. U. d'A- guere: trapani e punte o saetto di trapani
meríca) di ogni specie ed alesatori. (Già registrato

negli S. U. d'America al n. 137973).

26-4-1921 Clifford Pressland, a Hampton- on- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin. 199-37 21340 11-6-1923
Thames (Gran Bretagna) guere: dispositivo per ottenere e mantenere

la tenuta d'aria, in giunti scorrevoli per mo-
tori a combustione interna. (Già registrato
nella Gran Bretagna al n. 401644).

8-4-1921 Alfred De Fries, a Cassel (Germa- Marchio di fabbrica <Testinato a contraddistin. 200-21 21462 20-6-1923
nia) guere: macchine utensili.

-4-1921 Ditta .L Emrich, a Pforzheim (Ger- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 200-14 21440 19-6-1923
mania) guere: catene da orologio e chincaglierie.

17-3-1921 Ditta Fabbrica Italiana Afacchine Marchio di fabbrica destinato a contraddWtin- 19846 21230 44-1923

Agricole, ad Alessandria guere: macchine agricole e loro parti.

17-3-1921 Ditta Fabbrida Italiana Macchine Marchio di tabbrica destinato a contraddistin. 19847 21240 4-6-1923
Agricole, að Alessandria guere: macchine agricole e loro parti.

8-11-1922 Thomas Pirth & Sons Limited, a Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 108-46 23956 2-6-1923
Sheffleld (Gran Bretagna) guere: ferro e acciaio lavorati, semilavo-

rati, grezzi; oggetti in metallo gettato, bat-
tuto o tranciato; macchine e parti di mac-
chine; pezzi per costruzioni, parti ed acces-

sori; mobili, parti e accessori; veicoli e va-
goni; pezzi staccati per costruzioni e ar-

mamenti navali: sellerie e finimenti: uten-
sili per macchine e utensili de lavoro ma-

nuale, ecc.

13-4-1921 Glockenstahlwerke Akt. Ges. vorm. Marchio di fabi>rica destinato a contraddistio. 200-24 21408 20-6-1923
Rich Lindenberg, a Remscheid- guere: acclai, lime, seghe, ferri per pialle,
Hasten (Germania) scalipelli, trapani, compassi, forbici per la

latta ed altri utensili per tagliare, (Già re-

gistrato in Germania al n 4993).

13-4-1921 Glockenstahlwerke Akt. Ges. vorm. Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 200-26 21470 20-6-1923
Rfcir Lindenberg, a Remscheid- guere: acclai, lime, seghe, terri per pialle.
Hasten (Germania) scalpellt, trapani compassi, forbici per la

latta ed altri utensili per tagliare. (Già re-

gistrato in Germania al n. 3031),

ô-4-1921 Alessandro Govean, a Torino Marchio di fabbrica riestinato a contraddistin- 199-88 21402 16-6-1923
guere: perni ingrassatori.

11-9-1920 Gould & Eberhardt, a .Newark, Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 199-413 20291 14-ô-1923
New Jersey (S. U. d'America) guere: limatrici, macchine automatiche pel

taglio di ingrannggi mediante fresa elicof-
dale; macchinario pel taglio automation di
ingranaggi, di cremaglierie, di ruote den-
tate cilindriche, di ruote contehe, di ingra-
naggi elicoideli, di viti senza fine, di ruote
per viti senza fine, ecc.

5-à-1921 Landers, Frary & Clark, a New \Iarchio di fabbrica destinato a color i n 109-86 21399 16-ô-1923
Britain (S. U. d'America) guere: coltellerie e coltelli d'ogni genere e

per ogni scopo; rasoi, rasni di sicurezza, la-
me per rasoi. posnterie ed negetti da tavola;
utensili da cucina di ogni genere, apparec-



'.27-111 102.1 --- OAZZICTTA UFFICIAIÆ DEL REGNO D'ITALIA -- N- TU 1101

Volume
COGNOAIE E NOME NATURA DEL MARCHIO

.

Numero D A T A
DATA o numèro

del e prodotti del registro della
del deposito dei registro

richiederite ch'esso è destinato a contraddistinguere <•enerale trascrizione
marchi "

chi di ogni genere per affilare e arrotare;
macina-caffe; apparecchi per tagliare o tri-
turare alimenti; presse; chincaglierie e mi-
nuterie metalliche d'ogni genere, dec.

13-4-1921 Ditta M. Lauria & Y. Lafratta, a Marchio di commercio destinato a contraddi- 199-40 2l37l 12-6-1923

Napoli stinguere: .macchine Por. lavorazione del le-

gno.

8-3-1921 A. Leschen & Sons Itape company, Marchio di fabbrica destinato a.contraddis.,in- 198-53 21223 2-0-1928
a *St. Zouis, Missouri (S. U. d'A- guere: funi metalliche (Già registrato negli
merica)

.

S. U. d'America al n. 35552). I

22-8-1921 Ditta Manzoni & Tosi, a S. Angelo Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 108-75 21254 5-6-1923
Lodigiano (Milano) . guere: sostanza per saldare ferro e acciaio,

sia in placche che in polvere od altra forma.

44-1921 Ditta Manzoni Rossi Fiorato & C., a Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 199-14 21311 8-0-1023
Genova guere: .apparecchio per pulire e disinfettare

bicchiori, tazze, ecc.

184-1921 'Millers
_

Falls Company, a Miller Marchio di tabbrica destinato a contraddistin- 100-33 21542 11-6-1923

Falls, Alass. (S. U. d'America) guere: macchine utensili e strumenti di
precisione di tutte le specte e loro parti.

31-3-1921 fl'ho New Britain Machine Compa- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 108-86 21274 5-6-1923
ny, a New Britain (S. U. d'Ame-

.
guere: trattori. (Già registrato negli S. U.

rica) d'America al n '137346).

23-4-1921 Carlo Pedersoli e Luigi Pedersoli 3iarchio di fabbrica destinatoe contraddistin- 199-71 21373 T5-0-1923

proprietari. della Ditta Alessan- guerë: letti e mobili in ferro,
dro Pedersoli, a Napoli

25-3-1921 Anton Reiche, Aktiengesellschaft, Ma.rchio di fabbrica destinatd a dontraddistin- 108-81 21258 5-0-1923
Dresda (Germania) guere: forme per cioccolato fatte di metallo

in lastra. (Già registrato in Gerrhania al

n. 79188).
154-1921 Ditta Rigamonti & C., Fabbrica 3farchio di fabbrica destinato a contraddistin- 200-38 21470 21-0-1923

Italiaina Articoli Casalinghi in guere: articoli casalinghi in alluziiinio ed

Alluminto, a Milano altri metalli.

23-3-1921 Ditta Adolfo Rossetti, a Torino Marchio di fabbrica destinato a contraddletin- 198-33 21201 1-0-1928

guere: dischi per frizioni e nastri per freni
a frizione.

19-4-1921 Societù Anonima Metallurgica Marchio di fabbrica destinato a contraddistin 200-45 21489 22-6-1923

Lombarda, a Milano guere: chiodini (semenza) per calzolai.

10-4-1921 Società Anonima Metallurgica Marchio di fabbrica destinato a contraddistin· 200-46 21400 22 6-1923

Lombarda, a Milano gliere: chiodici (semenza) per calzolai.

7-4-1921 Società Tiffany & Co. a Now York Marchio di fabbrica destinato n oo'e raddistin 200-16 21452 10-0-1923
guere: gioielleria di qualunque genere, com-

prese le pietre preziose e gli articoli in me

talli preziosi massicci e placcati. (Già regi-
strato negli S U. d'America al n. 58872).

18-3-1921 The Universal Winding Company Marchio di fabbrica destinato a on 1401 198-70 21245 4-0-1943
a Boston, Mass. (S. U. d'Ameica) guere: macchine tavolgitrief per Illo, rere,

corda, filo bitorto, fline è filo metallico, non.
che contr'alberi e loro parti. (Già registrato
negli S. U. d'America al n. 138885).

1-4-1921 The Whitmann & Barnes Manufac- Marchio di fabbrica <Ïestinato a contraddistin- 200-8 21425 19-6-1923

turing Company, a Akron (S. U. guere: sopporti, manicotti, mastfi, man-

d'America) drini, alberi. alesatori e trapani a spirale
come parti di macchine per la lavorazione
del legno e det metalli (Già registrato negli
S. U. d'America al n. 60583).



1152 27 m 1995 -- CA2ZETT.\ T°FFIT'T.O.E DEL IIEGNO D'1Tai,TA -- N 72

I
i

Volume
COGNO1IE E NOME . NATURA DEL MAITCIIIO Numero D A.T *

DATA e num•ro ..; W

del e prodotti del registro
del

della
del deposito a . registro

richiedento ch'esso ð destinato a contraddistinguero el

genera le trasorazione
.
marchi

ÛT..Asse VI. - Crologeria: appareco'9i d'elettfoità,
di 6siot, strumenta da misura: strument musi•

- omli macchins da onotre, da maglierta, ree.,

macchine is scrivere ed apparece2i fotograûci.

, 124-1921 Galeazzo Attendolo, proprietario Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 109-32 21389 11-4-1923
della Casa Cinematografica e En- guere: films.
nesima Film », a Roma

$84-1991 Ditta Arturo Boccacci, a Firenze Marchto di fabbrica destinato a contraddistin 103-08 21387 - 14-6-1923
guere: carte per fotografle. « alhumatt •,
cromo, citrato, bromuro e prodotti chimici
fotografici.

264-1921 Casa Musicale Ditta Fabbri & - C., Marchio di commercio destinato a contraddi 200-75 21507 26-8-1923
a Trieste - stinguere: pianoforti e strumenti a tastlera.

284-1921 Carlo Grosti a Milano Marchio di fabbrica destinato a comraddictm 10Mš9 21516 16-6-1923
guere; disegni e progetti per impianti elet-
trici, nonche apparecchi elettrici e macchi-
nario elettrico in genere.

284-1921 Carlo crosti, a Milano Marchio di tabbrica destinato a contraddistin 109-90 21510 16-6-1923
guere: Isolanti elettrici in genere e special-
mente quelli a base di resine sintetiche.

15-10-1921 Kosmos Photographics Limited, a biarchio di tabbrica destinato a contraddistin 200-62 20347 25-4-1928
Londra guere: carta fotografica e tutti gli altri ar-

ticoll fotografici.

8-3-1921 The Magnavox Company, a Oak. Marchio di tabbrica destinato. a contraddistin· 108-64 21224 2'41923
land (S. U'. d'America) guere: amplificatori elettrici del suono, te-

lefom risonanti, telefoni di marina, telefoni
d'aviazione, telefom da tavolo, cabine tele-
foniche, cassette di controllo per telefoni
risonanti, trasmettitort risonanti, cassette di
raccordo, telefoni silenziost ed acces'sori per
telefonia da marina (Già registrato negli
S. U. d'Arnerica al n. 1380!i9).

10-3-1921 « Minerva a Nähmaschinen-Fa.- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 198-58 21228 8-8-1923
briks Aktien Gesellschaft Rezler guere: macchine per cucire e relative parti
& Komarek, a Croppan (Czeco. ed accessort come aghi, navette, scatole,
Slovacchia) telai, ecc., motociclette, biciclette e simili e

relative parti e accessori; macchine da scri-
Vere e relative parti e accessori; telai; casse
e materiale d'imballaggio in genere.

21-4-1921 Polyphonwerke Aktiengesellschaft, Alarcilio di fabbrica destinato a contraddistin 200-48 21491 22-4-1928
a Berlino guere: strumenti musicali, parti di stru-

menti musicali, macchine parlanti, dischi ri-
Sonanti per macchine parlanti, scatole di
risonanza, trombe di risommza, aght per
marchine parlanti, congegni di movimento
per macchine parlanti, cilindri per fono
grafi, meccanismi automatici per macchine
parlanti, opere musienli. (Già registrato in
Germania al n. 248861).

18 1921 Geo Salter & Co Limited, a West.- hiarchio di fabbrica destinato a contraddistin- 199-34 21343 11-6-1928
Bromwick (Gran Bretagna) guere: bilance a molla e altre, macchine di

pesatura, macchine d'assaggio, automatici a

moneta; indicatori di pressione, di vuoto e

di acqua. molle; ferri da stiro, ad anima.
a cassetta, a gas ed altri. nonch sopporti
e riscaldatori per essi: rampane e enmpn-
nelli, apparecchi da vapore, girarrosti, mo-
stre girevoli, macchine do scrivere, graffe
d'uniono per manichette

12-1-1021 Louis Simon, a Parigi Marchio di tabbrica destinato a contraddistin- 200-71 20815 20-8-1923
guere: films cinematografiche.



27-m-192.% --- GAZZETTA UFFIClA'Æ DEL REGNO D'ITALIA -- N. 72 1153

Volume .

COGNOME F, NOME NATURA DEL htARCHIO Numero D A T Aggg e numero
deldel e prodotti del registro della

del deposito
richiedente ch'esso ð destinato a contraddistinguere dei

o a trascrizione
marchi

31 1921 Società Anonima Ambrosio, a To- Marchio di fabbrica destinato a sontraddistin- 198-35
rino guere: pellicole cinematografiche impressio-

nate.

12-2-1921 Società Anonima « Ultra a Inter- Marctilo di fabbrica destinato a contraddi>tin- 200-11
national Combined Italo Films, guere: ipellicole cinematografiche ed altri
a Roma prodotti ed apparecchi relativi all'industria

cinematografica.

7-4-1921 Società Tiffany & Co., a New York Marchio di fabbrica destinato a sontraddistin- 200-15
. guere: orologi da tasca e da muro. (Già
registrato negli S U. d'America al n. 56105.

7-4-1921 Societh Tiffany & Co., a New York Marchio di fabbrica destinato a contraaldistin· 200-17
guere: orologi da tasca e da mui'o. (Già
registinto negli S. U. d'America al n. 132262.

11-0-1920 Westinghouse Union Battery Com- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin 109-62
pany, a Swissvale, Penn. (S. U. guere: batterte di accumulatori ed i mor-
d'America) .

setti corrispondenti,

I

21203 1-4-1923

21134 10-6-1923

21451 19-6-1923

21453 10-6-1923

20200 14-6-1023 ,

CI.assa VIII. - 15ateriali da costruzione: Tetre-
rie a ceramicha

5-4-1921 Corning Glass Works, a Corning Marchio di fabbrica destinato a -ontraddistin 200-12 21403 10--6-1923
(S. U, d'America) guere: vetro. (Già registrato negli S. U.

d'America al n. 131311.

28-4-1921 Delmenhorster Linoleum-Fabrik, a Marchio sit fabbrica destinato a rentraddistin· 103-67 21353
. 14-6-1923

Delmenkorster (Germania) . guere: linoleum e lincrusta. (Già registrato
in Germania at n. 92967.

19-4-1921 Osvaldo Natalini, a Roma Marchio di tabbrica destinato a 3ontraddistin- 199-31 21338 11-6-1923
guere: blocchetti in cemento da costrutiond

7-3-1921 Robinson King & Co., a Londra Marchio di fabbrica destluato a contraddistin 108-30 21218 1-6-1923
guere: riflettori di vetro inargentato (Già
registrato nella Gran Bretagna al n. 388868.

CI.Asse IX. - Com'austibih P matenali ed articob
diversi per riscaltament cd illummazione.

2141921 Giulio Cecchi, a Firenze Marchio di fabbrica destinato a contraddistin· 199-74 21380 156--1923
guere: prodotto carburante surrogato della
benzina. .

28-8-1921 Jaroslaw's erste Glimmetwarenfa- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin° 198-77 21256 54-1923
brik, a Berlino guere: materiali isolanti del calore, mate

riali isolanti «per elettricità, conduttori elet
trici. (Già registrato in Germania 61 nu-

mero 257286).

20-4-1920 Luftfahrzengban Schiitte-Lanz, a l\larchio di fabbrica destinato a contraddistin 200-01 19503 25-6-1923
>1annheim-Rheinau (Germania) guere: apparecchi a riscaldatpento elettrico

ossia apparecchi di cottura, casse di cottura,
stufe, scalda-acqua, vasi du cucine, salda-

tori, cesolatori e. riscaldatori elettrici spe-

ciali; navi aeree, aeroplani, veicoli di terra
e d'acqua e loro parti ed accessori, ecc.

1-4-1921 Società Anonima Meridionale In- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin 199-48 21370 12-6-1923
dustria Candele Affini (A. M. I, guere: candele e afftni.
C. A.), a Napoli

CLASSE 1. - LBVon m tegno, sughero, eee., ar-

rede vari per abitassom, scuole, affici giccat-
toh .a oggett, divers par lo sport.

0-4-1921 Ditta Bosco, Marra & C., a Torino Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 200-34 21404 21-6-1028

guere: articoli e attrezzi pet giochi sportivi
specialmente phile per il gioco del calcio,
palle vibrate, giavellotti, dischi da lancio,

quanti e scarpe per il gioco del calefo, per
boxe, riclismo e podismo, borsette per rac
chette, tambureill, costumi e .berretti di :

pelle.



Ig · 274tu-1925 --- GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIX --- N.42
I

Volume
COGNOME E NOME NATURA DEL 31ARCHIO Numero D A T A

DATA e numero
deldel e prodotti del registro della

del deposito dei registro
richiedente ch'esso è destinato a contraddistinguere

- enerale trascrizione
marchi E

25-4-1921 Cesare Zaceuti, a Genova Marchio di fabbrica destinato a contraddistin. 199-82 21894 10-6-1923
guere: palloni pel giuoco del calcio.

25-4-1921 Cesar^ Marchio di fabbrica destinato a contraddistin. 190-83 21305 16-6-1923
guere: palloni pel giuoco del calcio.

Crassa XII. - Carrosseria e trasporti in genere,
selleria, ratiseria.

4-4-1921 Francescð Baldini e Ditta Aldo Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 200-35 21448 21-6-1923
Corsini & C., a Bologna guere: biciclette, motociclette e veteoli a

.

motore in genere.

9-4-1921 Ditta Luigt Beltramino & C., a Tó. 31archio di fabbrica destinato a contraddistin- 200-13 21405 10-6-1023
rino guere: ruote libere, mozzi, cambi di velo-

cità, parti staccate o accessori per biciclette,
motociclette ed automobili.

20-10-1921 Ditta Emilio Bozzi & C
. a 3111ano 31archio di fabbrica destinato a contraddistin- 198-43 22479 2-6-1923

'

guere: biciclette e veloeipedi in genere.

10-2-1923 Ditta Emilio Bozzi & C., a 31ilano 31archio di fabbrica dest.inato a contraddistin 198-44 23940 2-6-1923
guere: biciclette e velocipedi in genere.

13-4-1921 Ditta Fumagalli & Custoldi, a Mi- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 200-23 21467 20-6-1923
lano guere : biciclette e velocipedi.

6- -1921 Alessandro 'Govean, a Torino . . Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 190-87 21401 16-6-1923
guere: pompe ed altri accessori per auto-
mobili, motocicli e autoveicoli in genere.

19-4-1921 Oshkosh Motor Truck Mfg: Co., a Marchio di tabbrica destinato a contraddistin- 200-47 21488 22-6-1923
Oshkosh (S. U. d'America) guere: veicoli a motore, automobili e auto-

carri. (Già registrato negli S. U. d'America
al n. 140189).

.
Conan IIII. - lillati, tomtl. pissi e rleami.

26-4-1921 Debënhams,- Limited, a Londra itarchio di fabbrica destinato a contraddistin 199-38 2135Ó 11S1923
guere: stoffé serges di lana in pezza. (Già
registrato nella Gran Bretagna al n. 397464).

26-4-1921 Debenhams,a Límited, a Londža Marchio di fabbrica destinato a contraddtstin- 199-39 21351 11-6-1923
guere: stoffe serges di lana in, pezza. (Già
registrato nella Gran Bretagna al n. 397466).

20-4-1921 Debenhatns, Limited, a Londra Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 199-40 21352 11-6-1923
guere: stoffe serges di .lana in pezza. (Già
registrato nella Gran Bretagna al n. 397465).

22-3-1921 The Munsingwear Corporation, a Marchio di fabbrica destinato a contradriistin- 199-15 21313 18-6-1923
Minneapolis, Minnesota (S. U. guere: tessuti pronti per applicarsi sotto
d'America) parti logore di abiti, calzetteria, maglieria,

vestiti di qualsiasi specie sia di lana, di
seta, di lino, di .cotone, di juta e altri tes-
suti di fibra vegetale e parti accessorie,

22-3-1921 The Munsingwear Cprporation, a Marchio di fabbrica destinato a contraddistin. 100-16 21314 8-6-1923
Minneapolis, Minnesota (S. U. guere: tessuti pronti per applicarsi sotto
d'America) ; , parti logore di abiti, calzetteria, maglieria,

- vestiti di qualsiasi specie sia di lana, di
seta, di lino, di cotone, di juta e altri tes-
suti di fibra vegetale e parti accessorie.

30-10-1920 Luigi Oliva, a Milano Marchio d1 fabbrtca destinato a contraddistin. 199-64 20401 | 14-6-1923
guere: filati cueirini, da ricamo e per l'in-
dustria.

18-1-1921 Emilio fluflini, a Gazzaniga (l3er- \Iarchio di fabbrica d tmuto a contevirneun . 200-30 21481 21-0-1023
gamo) guere: filati cueirini.



· 27-m-1925 -- GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D*ITALTA NEN ^

g ggg

i I

Yolume
COGNOntE E NOME NATURA DEL MARCIHO Numero D ATAbgyA e numero

del
,

e prodotti del registro
del

+
, della

d i déposato d registro
richiedente ch'esso è destinato a ooritraddistinguere

mar hi generale trascrizione

18-3-1921 Società Anonima Italiana « La Marchio di fabbrica destinato a ¢ontraddistin- 198-68 21249 4-6-1923
Sole de Châtillon », a Milano quere: filati di seta artificiale.

I
CLasse XIV. - Articoli di vestiario e oggetti

vari, d'uso d'ornamento personale, non com-
presi in altre classi.

184-192Í Ditta Calzifleio Dubs & Forster, a Marchio di fabbrica destinato a contraddistin 199-72 21378 15--6-1928
Firenze guere: calze confezionato in cotone, lana

od altri prodotti tessili.

184-1921 Ditta Calzificio Dubs & Forster, a Marchio di fabbrica destinato a contraddistiil 199-73 21379 1.5.-4-1923
Firenze guere: c.alze confezionate in cotone, Iana

od altri prodotti tessill:

20-3-1921 Ciro Pearls Limited, a Londra Marchio di tabbrica destinato a contraddistin 108-83 21265 5-6-1923
guere: imitazioni di perle e gemme rico-
struite. (Già registrato nella Gran Bretagna
al n. B 405485).

30-1 -1920 Doroshy Dodd Shoe Company, a Marchio di tabbrica destinato a contraddistin 200-60 20728 25-6-1923
Boston Mass. (S. Ú. d'America) guere: scarpe per como, .scampe per donna,

scarpo per bambilif. Stivali e pantofole di
cuoio, gomma, feltro, panno od altro tessuto.

25-4-1921 Albert John Gallmann, a Milano Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 20049 21492 32+1923
guere: sipeciale termaglio per cinghie, bre-
telle e simili.

10-0-1920 Gillette Safety 11azor Company, a Alarchio di fabbrica destinato a contraddistin- 199-05 20451 14-6-1923
Boston, Mass. (S. U. d'America) guere: rasol di sicurezza. (Già registrato

negli S. U. d'America al n. 132158.

15-4-1921 Gillette Safety Razor Company, a Marchio di tabbrica destinato a cotitraddistin- 199-96 21411 18-6-4923
Boston, Mass. (S. U. d'America) guere r rasol di sicurezza. (Glä registrato

negli S. U, d'America af n. ,132150

15-4-1921 Gillette Safety Razor Company, a Marchio di tabbrica destinato a contraddistm- 109-97 21412 18-6-1928
Roston, Mass. (S. U. d'Amerlea) guere: rasof di sicut·ezza (Già registrato

r.egli S. U. d'America al n. 139303.

13-4-1921 Ditta Gori, a Torino talarchio di fabbrica destinato a contraddistin- 190-95 21410 18-6-1923
guere: articoli Vestiari femminili.

31-3-192) The Maratlmu Tire & Rubber Com- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 198-84 21272 5-6-1923
pany a Cuyahoga Falls (S. U. guere: cinture.
d'America)

l-3-192i Th MarathËn Tire & Rubber Com- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 198-85 21273 5-6-1923
pany, a Cuyahoga Falls (S. U. guere: cinture.
d'America)

18-4-1921 Albert Schweigert, a Krenzlingen Marchio di fabbrica destinato a contraddistin 190-81 21341 16-6-1923
(Svizzera) guere: penne stilogranche e articoli di can-

celleria. Con diritto di.priorità dal 29 mar-
zo 1921 data del deposito effettuato in Sviz-
zera dello stesso marchio (n. 49178).

25-4-192) Pietro Tavella, a Torino Marchio di fabbrica destinato a contraddistin 200-4 91420 19-6-1923
guere: penne stilografiche e articoli di can
celleria in genere

7-4-1921 Società Tiffany & Co., a New York Marchio di fabbrica destinato a contraddistin 200-18 21454 10-6-1923
guere: articoli di giotelleria per uso perso
aqIe (esclust gli orologi), pietre preziose e
articoli in metalli preziosi (Già registrato
negli S. U. d'America al n. 133063).

Ot,Asse IV. - Tabacchi e articoh per fumatori.

14-4-1921 Virgilio Bertini, a Milano Marchio di fabbrica destinato. a contraddistin 200-20 21473 20-6-1923
guere: libretti di carta da sigarette.

5-4-192] Ditta Solodoff & Co., a Francofor- \farchio di fabbrica destinato a contraddistin- 199-20 21327
.
8-6-1923

te sm (Germania) guere: sigari, sigarette, tabacco, involueri
per sigarette e scatole per sigarette.



1156 27-vn-1625- GAzzt:TTA ITFleTAT.E DEL REGNO n'ITAT-TK -- N. 72

Voturne
COGNOME E NOME NATURA DEL MARCHIO Numero D ATA

DATA e numero

dàl e prodotti del tegistro
del

del deposito de registro
richiedento ch'esso è destinato a contraddistinguero

mar hi
'

generale trasonmone

Cumr XVH. - Carte, eartoni (compresa carta per
tappeaserie) e oggeth di cancelleria.

11-4-1020 Aktiebolaget Galco, a Stoccolgia Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 199-28 21334 9-6-1028
guere: oggetti di cancelleria e particolar-
mente registratori di doriimenti, e macchine
e utensill in genere e loro accessori e parti
e particolarmente scatole e cassette di lu-
brificatori.

8-L1920 American Lead Pencil Co, a New Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 198-41 21123 2-8-1923
York

'

guere: lapis, porta-lapts e salva-punte, pen-
nini, portaspenne, gomme per cancellare,
striscie di gomma, carboncini, inchiostri e

ogni altro articolo di cancelleria, cartoleria
e legatoria.

M-1923 British Goods Manipulation Cy, a Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 104-7 23109 7-6-1988
Verona guere: pennini. • •

14-3-1921 niario Fontana, a Milano Marchio di tabbrica destinato a contraddistin- 198-03 21235 44-1923
guere: stampati, registri, mobili e forni-
ture speciali per uffici.

23*1021 Ímpresa Pubblicità Pratiche ed Ef- Marchio di febbrica destinato a contraddistin- 100-11 21307 8-4--1023
ficaci a Firenze guere: carta igienica per uso latrine.

22-7-1921 Ditta F. W. Leo Nachfolger, a Leip- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 200-77 21961 !2 1023
zig-Plagwitz, (Germania) guere: pennini d'acciato. (Già registrato in

Germania al n. 263065).

8-&-1921 Schwan-01eistift-Fabrik Sshwan. Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 200-22 21463 30-8-1023
häusset vorm Grossberger , & guere: matite mere, a pastello, copiative e

Kurz, a Norimberga (Germania) colorate. (Già registrato in Germania al nu-
mero 249826).

23•4-1921 The wähl Company, a Chicago, Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 199-69 21892 14-6-1928
Illinois (S. U. d'America) guere: lapis.

Crassa XVIII. - Pro'otti farmaceutici e appa-
reoohl d'igiene e a terapia.

12-9-1921 Corrado Bandiera, a Pisa Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 200-60 22753 23.4.10$3
guere: prodotti farmaceutici.

26-1-1921 Luigi Barbano, a Vignale Monfer. Marchio di fabbrica e di commercio destinato 200-50 21404 22-6-1928
rato (Alessandria) a contraddistiriguere: speciale preparato far-

maceutico ricostituente.

10-3-1921 Societh C. H. Boehringer Sohn, a Marchio di tabbrica destinato a contraddistin- 109-42 21102 12-6-1023
Nieder-Ingelheim a/Rh. s(Germg. guere: medicinali, prodotti chimici per scopi
nia) medicinali ed igienici, droghe e preparati

fermaceutici, cerotti ed impiastri, materiali
di fasciatura, antiliarassitari per animali e

plante, disinfettanti, mezzi di conservazione
per generi alimentari. (Già registrato in
Germania al n. 216827).

6-4-1921 Ditta C. H. Boehringer Sohn, à Marchio di fabbrica destinato a contraddistin· 200-32 2132] 21-ô-IO23
Nieder-Ingelhelm a/Rh. (Germa. guere: medicinali, prodotti chimici per scopi
nia) medicinali ed igienici, droghe e preparati

farmaceutici, cerotti, materiali - di fascia-
tura, antiparassitari per animali o piante.
disinfettantt, mezzi di conservazione per ge
neri alimentari, droght per scopi mdustriali,
mezzi per la coltura delle piante e degh
animali. (Già registrato in Germania al no-
mero 212081).

22-4-1921 Edoardo Braun, a Crevalcore (Bo- 51archio di tabbrica destinato a contraddisdn 199 40 21380 15-0-1923
logna)

.
guere: liquido atto a conferire allo sguardo
brio e splendore.



27-Irr-1925 -- GAZZETTA TJFFICIA.LE DEL REGNO D'ITALIA --. N. 72 1157
I

Volume
COGNOME E NOME NATURA DEL MARCHIO Numero DA TA

DATA o numero
deldel e prodotti del registro della

del deposito richiedente ch'esso ò destinato a contraddistinguero dei r neraroe trascrizione
marchi E

28-7-1921 Ditta A. Bucci & C., a Milano

17-8-1921 Società dott. L. & G. Carraroli, a

Verona

23-3-1921 Arnaldo Casanova, a Milano

30-3-1921 Chemische Fabrik Güstrow Dr.
Hillringhaus & Dr. Heilmann, a

Gûstrow (Germania)

30-3-1921 Chemische Fabriken Dr. Kurt Al-
bert, a Amöneburg presso Ble-

brich sjR. (Germania)

15-5-1923 Ðitta Pietro De-Vecchi, a Milano

20-3-1921 Farbenfabriken vorm. Friedr. Ba-
yer & Co., a Leverkusen presso
Colonia s/R. (Germania)

14-t-1921 Erich Fink, a Coopenick prosso
Berlino

12-3-1921 Martino Impemba, a Serre (Sa-
lerno)

5-11-1920 Industria Farmacologica Italiana,
ad Alessandria

16-4-1921 Società Anonima Iridal, a Torino

30-3-1922 Ditta Istituto Biochimico Italiano
a Milano

24-3-1921 Tstituto Chemioterapico Italiano,
Societit Anonima, a Firenze

1-3-1921 Tstituto Farmacologico Italiano
I. F. I., a Napoli

0-3-1921 Ditta Istituto Farmacoterapico Lom-
bardo a Busto Arsizio (Milano)

9-3-1921! Ditta Istituto Farmacoterapico Lom-
bardo a Busto Arsizio (Milano)

9-3-1921 Ditta istituto Farmacoterapico Lom-
bardo a Busto Arsizio (billatto)

18-4-1921 Laboratorio Chimico Dottor Bettino
Delfino, a Torino

134-1921 Labóratorio Chimico Dottor Bettino
Delfino, a Torino

hiarchio di fabbrica destinato a contraddistin- 100-õ2
guere: prodotto farmaceutico.

Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 198-90
guere: prodotti medicinali.

Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 198-76
guere: lozione per impedire la caduta dei
capelli e del peli in genere.

Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 198-79
guere: mezzi di medicatura e fasciatura per
animali e uomini, droghe, mezzi per la di-
struzione di piante e di animali, mezzi d.i
conservazione e mezzi di disinfezione. (Già
registrato in Germania al n. 217102).

Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 198-80
guere: medicinali, prodotti chimici per .usi
medicinali e igienici; preparati farmaceu-
tici; disinfettanti; sostanze antiparassitarie;
preservativt per le piante; prodotti chimici
per usi industriali e scientifici; mordenti;
sostanze per concia e apprettatura; anti-
ruggini; sostanze per la conservazione del
legno; resine; lacche; lubrificanti. (Già° re-
gistrato in Germania al n. 233707).

Siarchio di fabbrica destinato a contraddistin. 19845

guere: medicinale.

Marchio di fabbrica destinato a contraddistin. 108-78
guere: medicinali per uomini e bestie. (Già
registrato in Germania al n. 214708).

41erchio di fanbrica destinato a contraddistin. 200-30

guere: prodotti farmaceutici e prodotti di
igiene e terapia, prodotti antisettici distrut-
tori di parassiti e conservatori di prodotti
alimentari, profumerie, cosmetici. (Già re-

gistrato in Germania al n. 244086).

Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 100-4

guere: apecialità farmaceutica.

Marchio di fabbrica destinato a contraddistin.. 200-64

guere: speciale prodotto farmaceutico.

Marchio di tabbrica destinato a contraddistin- 199-08

guere: prodotto farmaceutico.

Marchia di fabbrica destinato a contraddistin- 100-53

guere: ricostituente.

Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 199-12

guere: prodotto formaceutico.

Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 100-3
guere: medici'nale per uso esterno, i

Marchio di tabbrica destinato a contraddistin. 198-5õ

guere: comiplesso degli alcaloidi della china
solubili e Iniettabili per uso orale e ipo-
dermico.

Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 19&-56

guere: medicamenti antimalarief.

Marchio dI fabbrica dústinuto n contraddistin- 100-57

guere: medicamenti preparati in compresse.

Alarchio di fabbrica destinato a contraddistin· 100-92
guere: prodotti medicinali in genere.

Marchio di fabbrica destinato a comraddistin- 190-91

guere: prodotti medicinali in genere.

22064 13-6-1923

21294 5-6-1923

2125õ 5-6-1923

21270 5-6-1923

21271 5-6-1023

23055 2-6-1923

21266 5-6-1923

2147õ 20-6-1923

21306 74-1028

20591 25-6-1923

21413 1&-6-1923

23õ03 13-6-1023

21308 8- -1923

21295 7-6-1923

2122õ 2-6-1928

21226 2-6-1923

21227 2-6-1923

21207 18-6-1923

21406 18-0-1923

2



H58 27-Trr 925 --- GA742ETTI UFFICTATÆ T)ET, REGNO D'ITALTE --- N. 72

i

Volume
COGNOME E NOME NATURA DEL MARCIIIO Numero D A TA

DATA e numero
deldel e prodotti del registro della

del deposito de. registro
richiedente ch'esso è destinato a contraddistinguero I

. generalo trascrizione
marcht

12-#-1921 Laboratorio Chimico Dottor Bettino Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 109-93 21408 18--6-1923
Delfino, a Torino guere: prodotti medicinali in genere.

12-4-1921 Laboratorio Chimico Dottor Bettino Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 199-94 21400 .18-ô-1923
Delfino, a Torino guere: prodotti mediejnali in genere.

31-3-1923 Laboratorio di Prodotti Farmaceu- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 199-50 23971 13-6-1923
tici dott. L. Boniscontro e M. guere: prodotto farmaceutico.
Gazzone di proprietà della Socie-
tà Anonima Stabilimenti Chimi-
ci Farmaceutici Riuniti e Schiap·
parelli », a Torino

,

l

15-1-1921 Angelo Montebovi, a Cerveteri (Ro- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 200--72 20822 26-6-1923
ma) guere: antisettico vegetale.

9--3-1921 Ditta Raffaello Pagni, a Firenze Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 198-99 21303 6-6-1923
guere: preparato chimico farmaceutico.

9-3-1921 Ditta Raffaello Pagni, a Firenze Marchio di tabbrica destinato a comraddistin- 198-100 21304 6-6-1923
guere: cloccolata al latte lassativa purga-
tiva per bambini.

184-1921 Pollini Giovanni, a (filano Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 200-43 21484 22-6-1923
guere: prodotto farmaceutico.

18--4-1921 Pollini Giovanni, a Milano Marchio di tabbrica tiestmato a contraddistin- 200-44 21485 22-6-1923
guere: prodotto farmaceutico.

31-3-1921 Ditta Prodotti Specializzati Carob- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 198-87 21375 5+1923
bio, a Milano guere: preparato farmaceutico.

30-4-1921 Gaetano Rastelli, proprietario del Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 19943 213õ5 12-6-1923
Laboratorio Chimico Farmaceuti- guere: medicinale.
co « Cupant », a Roma

30-4-1921 Gaetano Rastelli, proprietario del Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 199-44 21356 12-6-1923
Laboratorio Chimico Farmaceuti- guere: medicinale.
co « Capant », a Roma

30-4-1921 Gaetano Rastelli, proprietario del Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 109-45 21357 12-6-1923
Laboratorio Chimico Fatmaceuti- guere: prodotto farmaceutico,
co « Cupant », a Roma

3 4-1921 Gaetano Rastelli, proprietario del- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 199-46 21358 12-6-1923
Laboratorio Chimico Farniaceuti- guere: medicinale.
co « Capant », a Roma

22-1-1921 Società Anonima Italiana Prodotti Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 200-73 20832 26-6-1923
Chimici Zodiac, a Roma guere: medicinale.

22-1-1921 Società Anonima Italiana Prodotti Marchio di tabbrica destinato a contraddistin 200-74 20833 26-6-1923
Chimici Zodiac, a Roma guere : medicinale,

10-3-1923 Società in Accomandita per Azioni Marchio di fabbrica destinato a contraddistin 109-57 23965 13-0-1923
Stabilimenti Chimico-Farmaceutici guere: specialità farmaceutica.
Dott. R. Ravasini & C., a Roma

'

Crassa XIX. - Coloranti e vernici.

10-12-1920 Ditta F. C. Fratelli Ambrosi, a Ro. Marchio di fabbrica destinato a contraddistin 200-11 20805 22-6-1923
ma guere: vernici in genere, biacca, lubrifi-

canti, oli e grassi non combustibili e com-
hustibili.

3-4-1921 Robert Bowran & Co., Limited, a Marchio di fabbrica destinato a contraddistin 109-19 21320 8-6-1923
Newcastle-upoli Tyne (Gran Btg- guere: colori, vernici, smalti, lacche a tutte
tagna) le altre composizioni anti-corrosive e anti-

settiche. (Già registrato nella Gran Breta-
gna al n 350775).

9-4-1921 Edoardo Cilento, a Roma Marchio di tabunca :lestmato :L ContraddiStin- 199-26 21332 9-6-1923
guere: crema per calzature.



27-Itr-1û25 -- GAZZETTA UFFICIA LE DEL REGNO TYTTALT N.,72 1169

Volume
COGNOME E NOME NATURA DEL MARCHIO

,, Numero D A T A
DATA e numero

del
del e prodotti

, del:rogistro della
del deposito à registro

richiedente ch'esso è destinato a contraddistinguere N'
generale trascrizione

marcin

26-4-.1921 Farbenfabriken vorm. Friedr. Ba- Afarchio di fabbrica destinato a contraddistin 200-51 .21496 23-6-1923
yer & Co., a Leverkusen presso guere: materie coloranti di catrame. (Già . :

Colonia s/R. (Germania) registrato in Germania al n. 100592).

20-4-192) Farbenfabriken vorm. Friedr. Ba- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin. 200-52 21497 23-6-1923

yer & Co., a Leverkusen presso guere: materie coloranti e prodotti farma
Colonia s/R, (Germania) ceutici (Già registrato in Germania al nu-

mero 11562).

20-4-1921 Farbenfabriken vorm. Friedr. Ba- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin. 200-53 014Ú8 23- -1923
yer & Co., a Leverkusen presso guere: materie coloranti. (Già registrato in
Colonia 9/R. (Germania) Germania al n. 23750).

28-4-1921 Farbenfabriken vorm. Friedr. Ba- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin. 200 õ4 1409 3A-1923
yer & Co., a Leverkusen presso guere: materie coloranti. (Già registrato in
Colonia s/R. (Germania) Germania al n. 72667).

26-1-1921 Farbenfabriken vor.m. Friedr. Ba- Marchio di tabbrica destinato a contraddistin. 00-55 21500 3-6-1923

yer & Co., a Leverkusen presso guere: materie coloranti di catrame. (Già
Colonia s/R. (Germania} registrato in Germania al n. 123523).

26-4-192 Farbenfabriken vorm. Friedr. Ba- Marchio di tabbrica destinato a contraddistin- 200-56 21501 23-6-1923

yer & Co., a Leverkusen presso guere: materie colorantie (Già registrato in
Cölonia s/R. (Germania) Germania al n 11124).

- 40-4-1921 Farbenfabriken vorm. Friedr. Ba- Marchio di taobrica destinato a contraddistin. - 200-õ7 21502 23-6-1923

yer & Co.. a Leverkusen presso guere: materie coloranti. (Già registrato in
Colonia s/R (Germania) Germania el n. 16772).

2-4-1921 Ettore Foltran, a Torino Marchio di fabbrica destinato a ctmtraddistin. 109y5 21397 )6-.ô-1923
guere: Vernici per automibili, smalti per
automobili; colori macinati per cdtrozzerie,
insegne, decorazione interna ed esterna di
fabbricati; vemici così dette « chinesi, iper
paglio, giocattoli, mobili, 000

28-3-1921 Ditta Industria Chimica Pratese Marchio di fabbrica destmato a contraddistin. 100-13 21309 8-6-1923

Colori ed Affini N. Nicolat, a guere: coloranti per stoffe, crema per cal-
Prato (Firenze) zature, lucido per metalli, vaselina profu-

mata, cipria in genere, easpone, candele, lu-
mini da notte, lisciva, saponitivl, dentifrici
e profumerie.

8-4-192Ì Ditta Pr cott & Co. a Hulme, Marchio di fabbrica destinato a gontraddistin- 100-23 21320 9-6-1923

Manchester (Gran Bretagna) guere: colori. (Già registrato nella G:4043re-
tagna al n. 38M30).

10-12-1920 Standard Varnish Works, a New hiarchio di fabbrica destinato a contraddistin. 200-67 20702 25-6-1923

York guere: vernici, lacche giapponesi, siccativi;
.

colori solidi, colori liquidi pronti per l'uso,
colori ip pasta: mordenti peri legno, cera

preparata per pavimenti, cera ¡irqparata per
lucidare li legno: coloranti per legni, smalti,
oli e lecche per verniet.

10-12-1920 Standard Varnish Works, a New Marchio di fabbrica destinato a contraddistin. 200-68 20703 25-6-1923

.Ypth guere: vernici, lacche giapponési, stepagiyië
colori solidi, colori liquidi pronti per l'uso,
colori in pasta; mordenti per legno, cera

preparata per pavimenti, cera preparata per
lucidare li legno: coloranti per legni, smalti,
oli e lacche per vernici.

Crassa XX. --- Prodoit chimioi non compresi in
altre classi.

20-4-1921 Americani Glue Company, a Bo Mar,chio di fabbrica desiftiato a dontra:1diatin. 199-35 21345 11-6-1923

ston, Mass (S: U d'America) guere: - colla e gelatina di carattere VI-
schioso.

31-3-1921 Ditta Amideria de Bernardi, a Bu· Marchló di fabbrica cést,inato a contfaddistin 108-88 21284 m:1923
sto Arsizio (Milano) guere: amido di riso da stfro.

31-3-1921 Ditta Arnideria De Bernardi, a Bu- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 198-80 È285 5-6-1923
sto Arsizio (Milano) guere: amido di riso da stiro.



() 27-111-1925 -- GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'TTALIA -- N. 72

Volume
COGNOME E NOME NATURA DEL MARCHIO Numero

.
O ÂTA

DATA e numero
del

del e prodotti del registro della
del deposito d registro

richiedente ch'esso è destinato a contraddistinguere "I
enerale trascrizione

marchi 2

-4-1921 Farbenfabrilieu vorm. Friedr. Ba- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 200-36 21450 21-6-195
yer & Co., a Leverkusen presso guere: prepgrati per proteggre 10 piante.
Colonia s/R. (Germania) (Già registrato in Germania al n. 259240).

25-3-1919 Ditta Luigi Fedi, a Livorno Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 199 61 17769 14-6-1928
guere: lisciva liquida.

26-4-1921 Ditta Mapnini Gaetano, a Fucecchio Marcitto di tabbrica destinato a contraddistin- 199-77 21384 . 1#-6-19N
(Firenze) guere: lisciva solida e liquida per lavaggio

biancheria e simile.

36-4-1921 Ditta Mannini Gaetano, a Fucecchio Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 199-78 21385 15-6-19®
(Firenze) guere: lisciva liquida e solida per lavagglo

biancheria e simile.

9-4-1921 Ditta Prescott & Co., a Hulme, Marchio di tabbrica destinato a contraddistin- 199-27 21333 9-0-10N
Manhester (Gran Bretagna) guere: sostanze chimiche per usi indu-

striali, fotografie e ricerche fisico-chimiehe
e sostanze anticorrosive. (Già registrato
nella Gran Bretagna al n. 368911).

2-4-1921 Società Chimica Lombarda A. G. Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 200-10 21427 194-10M
Blanclii & C., a Rho (Milano) guere: prodotti chimici.

1&3-1921 - Titan Co. A.jS., a Cristiania Marchio di tabbrica destinato a contraddistin- 198-60 21230 2-0-1928
guere: prodotti chimici e pitture minerali
(Già registrato in Norvegia al n. 7006).

124-1921 Ernesto Tornquist & Co., Limita- Marchin di fabbrica destinato a contraddistin 199-29 21335 9-0-1923
da, a Buenos Aires guere: estretto di legno specialmente di le-

gno quebracho (Già registrato nell'Argen-
tina al n. 63308).

141921 Ernesto Tornquist & Co., Limita- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 19¾30 21336 9-6-1928
da, a Buenos Aires guere: estratto di legno, specialmente di

quebracho. (Già registrato nell'Argentina al
n. 63309).

CI.assu XIII. - Frodotti compresi in più classi.

10-3-1921 Società C. H. Boehringer Sohn, a
a Nieder-Ingelhcim ajRh. (Germa-
nia)

Marchio di fabbrica destinato a contraddistin 199-41
guere: niedicinali, prodotti chimici per scopi
medicinali ed igienici, droghe e preparati
farmaceutici, cerotti ed intplastri, materiali
di fasciatura, antiparassitari per animali e

plante, disinfettanti, mezzi di conservazione
per generi alimentari, droghe per scopi in
dustriali, mezzi per la coltivazione e la cura

degli animali e delle piante, ecc. (Già re-
gistrato in Germania al n. 181984).

8-4-1921 Rodriguez Anido Xermanos, a

Montevideo
Marchio di fabbrica e di commercio destinato 100-24
a contraddistinguere: prodotti di agricoltura
e orticoltura, grassi, farine, fecole, cotoni
grezzi e altre flbre, semi e piante, legnami
di costruzione e combustibili, carbone di le
gna, sugheri, cortecce, ecc.; catrami, resine
e gomme in stato grezzo, caucciu; animali

- Vivi, pelli, peli, crini, lune, piume in stato
grezzo; tartaruga. avorio, madreperla. co-
ralli, balena, corni, ossi grezzi e digros- ,

sati, ecc. (Già registrato nell'Uruguay al
n. 10434).

21161 12-6-1028

21330 94-1928

Nota - Presso le Prefatture. Sottoprefetture e Camere di commercio del Regno sono visibili le rip oduzioni del marchi registrati in•
tornaziorfalniente, le quali sono pubblicate nel periodico: « Les marques internationales ».

Roma, 21 febbraio 1924. 11 direttore: DE SANCTIS.

TOMMASI CAMILLo, gerent.e. Itoma - Stabilimento Poligrafleo dello Stato.


